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Parkeringsudfordringer i stræderne og Isefjords Allé samt trafik i stræderne 
 
Indledningsvis skal nævnes, at Beboergruppen har valgt fremover at benævne sig Havnefronten i 
Holbæk.  
 
Gruppen har drøftet de parkeringsudfordringer, der allerede er på havnen og ikke mindst de 
udfordringer vi imødeser, når de 3 igangværende byggerier bliver beboet. 
 
I forbindelse med Fjordtårnet er der anlagt en offentlig parkeringsplads, som kan benyttes af alle. 
Imidlertid er der meget sjældent ledige pladser. 
 
Medlemmer af gruppen har ved selvsyn om aftenen set, at der er mange ledige pladser i 
parkeringskælderen i Fjordtårnet, mens den offentlige parkeringsplads er optaget. 
Vi har fået oplyst, at lejere i Fjordtårnet skal betale ekstra leje for en parkeringsplads i parkerings-
kælderen, medens parkeringspladsen for ejerne indgår i købsprisen for en lejlighed.  
På dialogmødet med udvalget forstod vi, at udvalget ikke var klar over denne problemstilling. 
 
Vi kan ikke dokumentere, at der er sammenhæng mellem ledige pladser i parkeringskælderen og en 
fuldt optaget offentlig parkeringsplads, men vi formoder, at der er en vis sammenhæng. Derfor vil 
opfordre kommunen til at kontakte AP- pension med henblik på, at få lejernes biler i 
parkeringskælderen, hvorved vi forventer, at der vil være flere ledige pladser til gæster og 
besøgende. 
 
Set i lyset heraf foreslår Havnefronten i Holbæk, at der snarest i stræderne samt på Isefjords Allé 
indføres en parkeringszone med 3 timers parkering for gæster, medens der udstedes 
parkeringstilladelser til beboerne, hvor der ikke er tidsbegrænsning. Vi finder at en sådan løsning 
kan lette nogle af de problemstillinger, der er p.t., hvor pladserne benyttes som parkeringsplads for 
personer, der arbejder i nærheden af stræderne og Isefjords Allé. Det betyder, at der spærres for 
parkeringsmulighed for de personer, der bor i ejendommene, og det er ikke acceptabelt. 
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Vi håber, at en løsning kan gennemføres, før de nye ejendomme bliver beboet. 
 
Det er glædeligt, at politikerne er opmærksomme på problemstillingen med trafikken i stræderne 
samt Krags Brygge. Vi skal derfor appellere til, at der findes løsninger snarest, så trafiksikkerheden 
bliver forøget væsentligt i området. Havnefronten i Holbæk har i forbindelse med sin visionsplan 
peget på muligheden for at kombinere trafiksikkerhed med at give området et kunstnerisk udtryk. 
Det håber vi er en mulighed, der vil blive taget i betragtning.  
 
Det vil være glædeligt, hvis udvalget kan give en termin for, hvornår et arbejde med at skabe 
trafiksikkerhed i stræderne vil blive iværksat. 
 
Endelig vil vi sætte stor pris på, at der udarbejdes en revideret tidsplan for udviklingsaktiviteterne 
på havnefronten, idet åbningen af investeringsloftet i 2020 som følge af Covid-19 situationen har 
ændret på prioriteringer og muligheder. Et forslag er at lægge en opdateret tids- og aktivitetsplan 
på den politiske gruppes hjemmeside. Vi er klar over, at gruppen er nedlagt, men visionsplanen og 
materialet er meget synligt. Planen kan så løbende opdateres. 
 
 
På forhånd tak. 
 
Med venlig hilsen 
På vegne af Havnefronten i Holbæk 
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